[image: image1.png]

	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

 Adolescente de Registro

Rua Porto Alegre, 147 – Centro – CEP 11900-000 - REGISTRO/SP
Telefone 3822-4721 - E-mail: cmdca@registro.sp.gov.br

Resolução nº 010, de 13 de outubro de 2011
Dispõe sobre a publicação da entidade selecionada pelo Edital de Inscrição e Seleção de Projetos para o “Aporte Petrobras 2011ao FMDCA/Registro”
O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente  de Registro – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao artigo 23 do Regimento Interno e as deliberações da Assembleia Ordinária realizada no dia 04 de outubro de 2011.
Resolve:
Art. 1º Tornar público a entidade selecionada no Edital de Inscrição e Seleção de Projetos para o “Aporte Petrobras 2011ao FMDCA/Registro”

I – Conforme o parágrafo único do artigo 2º O CMDCA  através de uma comissão especial avaliará os projetos recebidos das Entidades e  enviará para a Petrobras os Três (03)  primeiros para análise  e avaliação da Petrobras, onde a mesma se reserva  o direito de não contemplar  todos  os projetos encaminhados  pelos conselhos, conforme  Comunicação Institucional / AAR/RSS nº 01822/2011 da Petrobras.

II- Foi apresentado ao CMDCA no prazo estipulado pelo Edital de Inscrição e Seleção de Projetos para o “Aporte Petrobras 2011ao FMDCA/Registro”, apenas um projeto;
Art. 2º Em acordo com as normas estipuladas pelo edital o CMDCA deliberou pelo encaminhamento do Projeto “Em Laços” da Associação Renascer;
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Jose Thiago de Souza

Presidente do CMDCA
[image: image1.png]